
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 163 del 29/10/2024

OGGETTO: Non potabilità dell’acqua della rete pubblica nel centro abitato di Dorgali

VISTA la comunicazione, inviata tramite pec al protocollo del Comune di Dorgali dall’ASL Nuoro,

Dipartimento di prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, acquisita agli atti

dell’Ente con prot.n.18428 del 29/10/2024, avente per oggetto la segnalazione di fuori norma dei

parametri microbiologici previsti dal D.Lgs n.18/23 ed esattamente la non conformità dei parametri

batteri coliformi e Escherichia coli nel punto di prelievo rubinetto Piazza Beata Maria Gabriella sui

campioni prelevati dai Tdp in data 28/10/2024;

RITENUTA l’urgenza, in via cautelativa di avvisare la popolazione di Dorgali a mezzo di

comunicati affissi negli esercizi pubblici e commerciali, nonché nell’albo Pretorio e nei canali

social, di non utilizzare l’acqua per uso diretto o per altri usi alimentari;

VISTI gli artt.13 e 32 della Legge 833 del 23/12/1978 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale,

nonché i Regolamenti Regionali e Locali;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000, art. 50, comma 5;

ORDINA

IN VIA CAUTELATIVA, a tutta la popolazione presente in Dorgali l'interdizione dell’uso

dell’acqua della rete pubblica per uso potabile e per la preparazione di bevande e alimenti, fino al

rientro dei parametri nei normali valori previsti dalla Legge.

Al Responsabile della gestione dell'acquedotto Abbanoa Spa, di adottare tempestivamente i

necessari provvedimenti al fine di ripristinare la qualità dell'acqua.

La normalizzazione sarà comunicata alla popolazione con provvedimento di revoca della presente.

A tutti gli Agenti dell’Ordine Pubblico, per la diffusione e l’osservanza della presente Ordinanza.

Dorgali, lì 29/10/2024 Il Sindaco

 TESTONE ANGELA

REGISTRO DI SETTORE N. 84 del 29/10/2024 Pag. 1 a 1


	ORDINA

